



ประกาศเทศบาลตำบลคึกคัก

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๓ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐ ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณ ราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๓ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของ หน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือ เงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และเทศบาลตำบลคึกคักจึงขอ ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างสะพาน คสล. ขอบบ้านทุ่งขมิ้นเหนือ หมู่ที่ ๔ ตำบลคึกคัก
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลคึกคัก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๒,๕๙๖,๑๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๔.๐๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๕๔ เป็นเงิน ๒,๒๖๕,๖๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสุรียัน สังกัด..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายวัชรกร เดชประดิษฐ์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กรรมการ
 - ๖.๓ นายสุภาพ สังขนุกิจ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๔



นายกเทศมนตรีตำบลคึกคัก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ... ก่อสร้างสะพาน คสล. ซอยบ้านทุ่งขมิ้นเหนือ หมู่ที่ ๔ ตำบลคึกคัก
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ... กองช่าง เทศบาลตำบลคึกคัก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๕๙๖,๑๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ... กว้าง ๓๗.๐๐ เมตร ยาว ๑๔.๐๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒,๒๖๕,๖๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ สรุปลผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
- ๕.๒ ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ นายสุรียัน ส่งสงคร ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
- ๖.๒ นายวัชรกร เดชประดิษฐ์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กรรมการ
- ๖.๓ นายสุภาพ สังขนุกิจ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายสุรียัน ส่งสงคร)

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายวัชรกร เดชประดิษฐ์)

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายสุภาพ สังขนุกิจ)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง : ก่อสร้างสะพาน คสล. ขอบบ้านทุ่งขมิ้นเหนือ หมู่ที่ 4

ส่วนราชการ : เทศบาลตำบลคึกคัก

ปริมาณลักษณะงาน : กว้าง 7.00 เมตร ยาว 14.00 เมตร

(รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณงานที่กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 4 ตำบลคึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา

แบบเลขที่ จำนวน แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ : วันที่ 25 พฤษภาคม 2558

ลำดับ ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ	
	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				Factor F (ฝนตกชุก 2)	
1	งานสะพาน คอนกรีตเสริมเหล็ก	1,808,823.81	1.2509	2,262,657.70	เงินล่วงหน้าจ่าย	0%
2	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	ดอกเบี้ยเงินกู้	7%
					เงินประกันผลงานหัก	0%
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				2,265,657.70	ราคาต่อตารางเมตร	
สรุป คิดค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นเพียง				2,265,600.00	80,914.29	
(ตัวอักษร) สองล้านสองแสนหกหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน						

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

(นายสุริยัน สังข์ศุการ)

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายวัชรกร เดชประดิษฐ์)

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายสุภาพ สังข์นุกิจ)

ประมาณการค่าก่อสร้าง : ก่อสร้างสะพาน คสล. ขอบข้างปูนขม้นเหนือ หมู่ที่ 4

ปริมาณลักษณะงาน : กว้าง 7.00 เมตร ยาว 14.00 เมตร

(รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณงานที่กำหนด)

บริเวณสถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 4 ตำบลคึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม		
1	งานรื้อถอนโครงสร้างเดิม									
		1.1	งานรื้อถอนสะพานเดิม	28.00	ลบ.ม.	1,000.00	28,000.00	1.2509	1,250.90	29,250.90
2	งานทางโยธา									
		2.1	งานดินถมทางชั่วคราว	360.00	ลบ.ม.	268.00	96,480.00	1.2509	335.24	96,815.24
		2.2	งานท่อ คสล. Ø 0.80x1.00 m.	8.00	ท่อน	1,536.90	12,295.20	1.2509	1,922.51	14,217.71
3	งานเสาเข็ม									
		3.1	0.40x0.40x8.00 m.	20.00	ต้น	17,660.00	353,200.00	1.2509	22,090.89	375,290.89
4	งานพื้นสะพานหล่อสำเร็จ									
		4.1	แผ่นพื้นอัดแรง(BOX GIRDER)ดับกลาง	5.00	แผ่น	100,240.00	501,200.00	1.2509	125,390.22	626,590.22
		4.2	แผ่นพื้นอัดแรง(BOX GIRDER)ดับนอก	2.00	แผ่น	106,600.00	213,200.00	1.2509	133,345.94	346,545.94
		4.3	แผ่นยางนีโอพรีม	14.00	แผ่น	400.00	5,600.00	1.2509	500.36	6,100.36
5	งานโครงสร้างสะพาน									
		5.1	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.50	ลบ.ม.	1,962.62	2,943.93	1.2509	2,455.04	5,398.97
		5.2	คอนกรีตโครงสร้าง ค2	6.00	ลบ.ม.	2,362.07	14,172.42	1.2509	2,954.71	17,127.13
5.3	คอนกรีตโครงสร้าง ค3	79.00	ลบ.ม.	2,502.26	197,678.54	1.2509	3,130.08	200,808.62		
6	งานเหล็กเสริมสะพาน									
		6.1	เหล็กเสริมข้ออ้อย SD30 DB 25 mm.	1636.00	กก.	22.94	37,529.84	1.2509	28.70	37,558.54
		6.2	เหล็กเสริมข้ออ้อย SD30 DB 16 mm.	1807.00	กก.	22.49	40,639.43	1.2509	28.13	40,667.56

6.3	เหล็กเสริมข้ออ้อย SD30 DB 12 mm.	991.00	กก.	23.10	22,892.10	1.2509	28.90	22,921.00
6.4	เหล็กเสริมผิวเรียบ SR24 RB 9 mm.	1805.00	กก.	22.00	39,710.00	1.2509	27.52	39,737.52
7	งานฉาบผิวเหล็ก	140.00	กก.	38.94	5,451.60	1.2509	48.71	5,500.31
8	งานไม้แบบ	231.00	ตร.ม.	567.00	130,977.00	1.2509	709.26	131,686.26
9	งานตะปู	55.00	กก.	37.38	2,055.90	1.2509	46.76	2,102.66
10	งานคอสระพาน							
10.1	ดินถม	180.00	ลบ.ม.	268.00	48,240.00	1.2509	335.24	48,575.24
10.2	คอนกรีตโครงสร้าง ค2	15.00	ลบ.ม.	2,362.07	35,431.05	1.2509	2,954.71	38,385.76
10.3	เหล็กเสริมผิวเรียบ SR24 RB 15 mm.	20.00	กก.	25.17	503.40	1.2509	31.49	534.89
10.4	ขางหยอดรอยต่อ	20.00	ลิตร	20.00	400.00	1.2509	25.02	425.02
10.5	ทรายรองพื้น	6.00	ลบ.ม.	282.40	1,694.40	1.2509	353.25	2,047.65
10.6	เหล็กตะแกรง wire mesh ขนาด 25 x 25 x 4 มม.	100.00	ตร.ม.	45.00	4,500.00	1.2509	56.29	4,556.29
10.7	หินกะละมังผสมดินและทราย	3.00	ลบ.ม.	407.40	1,222.20	1.2509	509.62	1,731.82
11	งานเบตตเส็ด							
11.1	ท่อระบายน้ำซีเมนต์	6.00	ท่อน	200.00	1,200.00	1.2509	250.18	1,450.18
11.2	ท่อ PVC.Ø 2"	2.00	ท่อน	158.00	316.00	1.2509	197.64	513.64
11.3	หินคละ	1.00	ลบ.ม.	513.00	513.00	1.2509	641.71	1,154.71
12	งานป้ายสะพาน	1.00	รายการ	12,000.00	12,000.00	1.2509	15,010.80	27,010.80
	รวมค่างานต้นทูน				1,810,046.01			2,124,705.83
	Factor F					1.2509		
	รวมค่างานทั้งสิ้น							2,264,186.55
	คิดเป็นเงินค่างานประเมิน							2,264,100.00

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายสุริยัน สังคตงการ)

(นายวัชรกร เศษประดิษฐ์)

(นายสุชภาพ สังขนุกิจ)